ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-XD         Bắc Giang, ngày        tháng 02 năm 2020

V/v Tăng cường hiệu quả, thúc đẩy áp dụng

đấu thầu qua mạng và chấn chỉnh công tác

đấu thầu trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

 Thời gian qua, Chính phủ, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã ban hành các văn bản

hướng dẫn thực hiện, chấn chỉnh công tác đấu thầu, qua đó tạo lập môi trường đấu

thầu cạnh tranh, công bằng, minh bạch và hiệu quả kinh tế. Công tác đấu thầu trên

địa bàn tỉnh những năm gần đây đã được một số kết quả tích cực, đấu thầu qua

mạng được triển khai mạnh mẽ. Tuy nhiên bên cạnh những kết quả đạt được vẫn

còn tồn tại một số bất cập như: Thời gian trong đấu thầu kéo dài do các nguyên

nhân chủ quan; việc đăng tải, công khai minh bạch thông tin chưa đảm bảo theo

quy định; các hành vi, vi phạm của chủ đầu tư, bên mời thầu, nhà thầu chưa được

giải quyết triệt để; quy định các điều kiện bất hợp lý, không phù hợp quy định

trong HSMT, việc đánh giá HSDT còn chưa đảm bảo khách quan, minh bạch; một

số chủ đầu tư tổ chức lựa chọn nhà thầu qua mạng chưa đảm bảo tỷ lệ theo quy

định,...

Ngày 30/01/2019, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã ban hành văn bản số

579/BKHĐT-QLĐT về tăng cường hiệu quả công tác đấu thầu và thúc đẩy áp

dụng đấu thầu qua mạng đáp ứng chỉ tiêu tại Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày

01/01/2020 của Chính phủ và Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lại Thanh Sơn có ý kiến

như sau:

 Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư nghiên cứu, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh

văn bản tăng cường hiệu quả, thúc đẩy áp dụng đấu thầu qua mạng và chấn chỉnh

công tác đấu thầu trên địa bàn tỉnh; kết quả báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước

ngày 30/3/2020./.

 (Kèm theo bản photo Công văn 579/BKHĐT-QLĐT ngày 30/01/2020 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, XD.Tùng.

* Bản điện tử:

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH, XD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Nguyễn Việt Phong

2

		phongnv_sxd@bacgiang.gov.vn
	2020-02-18T09:20:02+0700

		2020-02-18T09:33:08+0700

		2020-02-18T09:33:24+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-02-18T09:35:09+0700